172r

monitus instinctu a sese deuote consecratum praedictae aecclesiae praefecit antistitem. Qui xxx.ta et uno annis inibi superstes existens, aecclesiam sancti andreae pene uetustate dirutam, nouam
5 ex integro ut hodie apparet aedificauit. Officinas quoque monachis necessarias prout loci capacitas pati potuit omnes construxit, ipsos etiam monachos () suscepit, susceptos uero sanctae religionis habitu induit, indutos
10 postmodum sacris ordinibus (a)ptos uel sanctae religionis benedictione dignos ipsemet benedixit consecrauit, et quantacunque ualuit diligentia et per se et per alios in dei timore et amore semper instruxit, instructos quidem post deum super
15 omnia amaui honorauit, atque in eo quod potuit omnibus diebus uitae suae beneficiis multumdis augmentare non cessauit. Et cum non amplius in introitu episcopatus sui quam quinque inuenisset in aecclesia sancti andreae canonicos, die qua seculo
20 praesenti decessit, plusquam sexaginta (monachos) bene legentes et optime cantantes in seruitio dei et apostoli sui deum timentes et super omnia amantes reliquit. Sed inter caetera quae illis beneficia nonnulla contulit, unum illis dignum memoria

172v

fecit, fracenham quod ut supradictum est ab alienorum iniusta potestate archiepiscopus prudentiae suae ratione lanfrancus extorsit, et ad uictum monachorum aeternaliter fore constituit, gundulfus episcopus quia ipsum manerium
5 longinquis regionibus a hroueestra nimis erat remotum, ipsum manerium in sua ac suorum omnium retinuit manu successorum, atque pro illo licentia et consilio sepedicti archiepiscopi lanfranci, Wldeham monachis aeternaliter dedit,
10

malens quidem sese ac suos successores annu-
is laboribus equitando uictum ibi tam longe
quaeritare, quam monachos uel eiusdem uillae pau=
peres homines singulis annis in annonam de=
15 portando fatigare. **De falchenham.**
(I)nter caetera beneficia ipsius archiepiscopi, falchen-
ham quoque sicut supra diximus ab iniusta
extorsit baiocensis episcopi potestate, partim
auxilio magni regis uillelmi, pro qua re
20 radulfus cadomensis monachus eius tunc
existens capellanus ad regem ipsum pro ipso auxi-
lio in normanniam fuit transmissus, par-
tım pactione pecuniae uidelicet lx. libra-
rum quas archiepiscopus (regi) illi promisit se datu-

173r

rum, unde xxx. libras accepit, xxx. ei condo-
nauit, tandem litteris regis quas secum
radulfus episcopo detulit, ac pecunia promissa
adeptus est archiepiscopus ipsum manerium, statim
5 illud constituens ad uictum monachorum xv.
reddens firmam dierum.